
Stránka : 1

Příloha

Obec Číhaň 1z00573477IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesA.1.-A.3.

Okamžik sestavení: 02.03.202 13:53:07 Podpisový záznam:

A 3 Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A 2 Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A 1 Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ČíhaňNázev:

Sídlo: Číhaň 26, 341 42 Kolinec

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573477Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Účtování účetní jednotky
Účetní jednotka účtuje v členění dle vyhlášky č.323/2000 Sb., o rozpočtové skladbě.
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B.
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč 
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, 
V důsledku rozhodnutí státu obsaženého v ustanovení par. 33 odst.6 písm. e, vyhlášky č. 410/2009Sb.
ve znění pozdějších předpisů zahrnuje obec náklady na DDNM a DDHM jednorázově  do nákladů 
úč. období, v němž  tento majetek uvádí do užívání, protože jinak není technicky schopno předat
a podat účetní závěrky podle vyhlášky č. 383/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ačkoliv 
ustanovením Zákona o účetnictví odpovídá účtování těchto nákladů postupně do všech účetních
období, v nichž se tento dlouhodobý  majetek používá.
Odpisování majetku: Účetní jednotka účtuje účetní odpisy jedenkrát ročně. Způsob odpisování je rovnoměrný. Odpisový 
plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708., dle potřeby je doplňován dodatky. 
Účetní a finanční výkazy
Účetní výkazy jsou sestavovány na základě vyhlášky č.410/2009 Sb. a jejích novel.
Tvorba a použití opravných položek a rezerv
Účetní jednotka tvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti, a to u pohledávek definovaných 
Vyhláškou č.410/2009 Sb. Účetní jednotka netvoří zákonné rezervy a opravné položky dle zákona o rezervách č.593/1992 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě 
dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši 200 tis.Kč.
Časové rozlišení
Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních 
případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 20 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy 
(energie, dotace) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s 
nevýznamnými ročními rozdíly. Způsoby přepočtu cizích měn nebyly stanoveny, účetní jednotka za rok 2021 neměla účetní 
případ v cizí měně.
Inventarizace majetku:
Inventarizace je v účetní jednotce prováděna dle Vnitřní směrnice č.1/2011 obce Číhaň. Je vypracován harmonogram prací 
spojených s přípravou a průběhem inventarizací a členové inventarizační komise jsou seznámeni s metodikou a postupy 
inventur a inventarizace. 
Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.

V roce 2022 k zásadním změnám nedošlo.

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení 
činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.




